de 2023, e ainda com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021.

Considerando que o artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, combinado com o Decreto

nº 12.343, de 30 de dezembro de 2024, dispõe sobre os casos de dispensabilidade de licitação para

contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e

cinco reais e cinquenta e nove centavos), nos casos especificados nessa legislação, desde que não

se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser

realizada de uma só vez.

Considerando  o disposto no Documento de Formalização de Demanda (fl.

[...]

COMERCIAL  EIRELI  LTDA,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº

22.794.235/0001-35, com sede na Quadra 1112 sul, Alameda 08, QI-F, Lote 15, Sala 02-A, Plano

Diretor Sul, Palmas/TO, CEP 77.024-159, tendo apresentado proposta com preço compatível com os

praticados no mercado, no valor de R$ 62.525,00 (sessenta e dois mil, quinhentos e vinte e cinco

reais),  conforme  Processo  de  Dispensa  de  Licitação  nº  335/2025,  objetivando  atender  às

necessidades da Diretoria de Relações Públicas e Cerimonial desta Casa Legislativa.

Artigo 2º - Os encargos deste ato correrão por conta da dotação orçamentária do Programa